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GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE QUINTANA ROO
ESTADO PRESUPUESTARIO DEL GASTO EN CLASIFICACION POR PROGRAMAS SECTORIALES

2° Trimestre Ejercicio 2013

Resultados

Programa Sectorial

Gobernabilidad Democréatica
Seguridad con Sensibilidad Social
Proteccion Civil Efectiva

Imparticién de Justicia Moderna y
Funcional

Modernizacién Continua de la
Administracion Pablica
Financiamiento para el Desarrollo
Preservacion Ambiental y Recursos
Naturales

Vivienda

Desarrollo Urbano y Ordenamiento
Territorial

Infraestructura Estratégica para la
Competitividad

Mejora Regulatoria

Competitividad y Desarrollo Regional
Impulso a la Manufactura para la
Competitividad

Desarrollo Logistico

Diversificacion y Desarrollo Integral
del Turismo

Impulso a la Competitividad del
Campo

Desarrollo Forestal

Impulso a la Competitividad de la
Pesca y la Acuacultura

Educacién con Resultados

Salud para Todos

Cultura e Identidad

Bienestar con Prosperidad Social y
Comunitaria

Fortalecimiento Integral de la Familia
Energia para el Desarrollo
Financiamiento para la
Competitividad Empresarial
Fomento a la Investigacion Cientifica,
Tecnoldgica e Innovacion
Generacion de Empleos y Formacion
de Capital Humano

Infraestructura Hidraulica y Sanitaria
Poblacion

Igualdad de Oportunidades para la
Juventud

Deporte para el Bienestar

Igualdad entre Mujeres y Hombres
Solidaridad Social para los Pueblos
Indigenas

Agenda Digital

Legislacion

No Programable (Incluye Municipios y
Deuda Publica)

Ramo General de Inversion y Bienes
Muebles*

Total

Presupuesto
Aprobado

195,569,228
430,437,618
5,914,244

390,799,274

328,809,073
196,820,179

34,049,267
1,277,838

14,485,441

383,440,065
2,986,532
23,197,062

4,033,687
509,219

239,370,896

55,668,517
4,658,174

2,864,980
3,305,311,806
1,176,147,154

62,791,147

42,746,505
188,275,727
1,767,808

1,771,659
14,065,711

38,992,426
677,571,697
4,315,979

4,533,776
100,947,758
16,911,135

5,585,452
4,231,106
205,968,359

2,337,905,294

6,556,800
10,511,288,593

Ampliaciones
/Reducciones

142,527,784
-116,165,491
-925,198

55,890,675

133,644,227
203,638,675

16,712,692
2,768,647

262,797,314

-118,569,374
-139,830
2,604,146

6,780,568
8,770,613

-8,754,778

266,516,740
-64,129

456,266
-193,857,940
105,920,879
16,556,048

10,226,262
26,852,974
21,001,448

-163,816
-903,516

391,075
-456,545,180
-165,405

-419,964
88,913,550
1,216,719

-141,208
-225,762
2,194,195

325,649,166

-6,556,800
798,432,273

Presupuesto Presupuesto
Modificado Comprometido

338,097,012 318,219,410
314,272,127 310,815,342
4,989,046 4,675,763
446,689,949 433,920,810
462,453,300 460,663,450
400,458,854 395,759,391
50,761,959 49,172,251
4,046,485 4,025,347
277,282,755 267,859,636
264,870,691 263,860,054
2,846,702 2,846,702
25,801,208 25,797,797
10,814,255 9,314,255
9,279,832 9,279,832
230,616,118 209,579,350
322,185,257 321,600,310
4,594,045 4,594,026
3,321,246 1,821,246

3,111,453,866
1,282,068,033

3,111,360,999
1,248,922,985

79,347,195 68,810,312
52,972,767 52,868,784
215,128,701 214,552,485
22,769,256 22,769,256
1,607,843 1,566,681
13,162,195 13,162,195
39,383,501 39,383,370
221,026,517 221,026,517
4,150,574 4,150,574
4,113,812 4,113,812
189,861,308 189,861,308
18,127,854 18,127,854
5,444,244 5,444,244
4,005,344 4,005,342
208,162,554 208,162,554

2,663,554,460 2,656,195,948

0 0
11,309,720,866 11,178,290,192

Presupuesto
Disponible para
Comprometer
19,877,602
3,456,785
313,283

12,769,139

1,789,850
4,699,464

1,589,708
21,138

9,423,119

1,010,637
0
3,411

1,500,000
0

21,036,768

584,946
19

1,500,000
92,867
33,145,048
10,536,884

103,982
576,216
0

41,162
0

131

o

2
0

7,358,513

0
131,430,674

Presupuesto
Devengado

313,026,774
304,808,480
4,611,467

393,695,254

450,864,957
386,847,007

43,834,007
1,947,448

141,977,839

174,913,188
2,846,702
24,726,946

2,478,273
3,191,624

195,897,824

320,258,216
4,594,026

1,821,246
2,935,979,042
1,247,586,422

61,396,343

51,117,038
201,025,530
1,563,434

1,566,681
13,162,195

39,309,681
107,530,956
4,150,574

4,113,812
181,367,998
18,127,854

5,444,244
3,990,437
208,162,554

2,652,104,144

0
10,510,040,216

* Los Recursos del Ramo General fueron aplicados en los programas respectivos conforme se aprobaron los proyectos especificos durante el ejercicio fiscal.
Las cifras pueden presentar diferencias por redondeos.

Presupuesto
Comprometido
No Devengado

5,192,636
6,006,862
64,297

40,225,556

9,798,492
8,912,384

5,338,244
2,077,899

125,881,797

88,946,866
0
1,070,851

6,835,982
6,088,208

13,681,526

1,342,094
0

0
175,381,957
1,336,564
7,413,968

1,751,746
13,526,955
21,205,822

0
0

73,688
113,495,562
0

0
8,493,310
0

0
14,906
0

4,091,803

0
668,249,976

Presupuesto Presupuesto
Sin Devengar Ejercido

25,070,238 286,916,230
9,463,647 292,633,424
377,579 4,022,373
52,994,695 385,264,997
11,588,342 390,507,376
13,611,848 340,089,629
6,927,953 33,825,748
2,099,037 1,885,481
135,304,915 129,537,088
89,957,503 170,831,954
0 2,800,874
1,074,262 19,218,745
8,335,982 2,391,626
6,088,208 3,189,712
34,718,294 168,737,037
1,927,041 313,093,435
19 4,391,612
1,500,000 1,802,735
175,474,824  2,897,072,058
34,481,611 1,237,917,190
17,950,852 58,298,260
1,855,729 43,249,399
14,103,171 187,161,421
21,205,822 1,554,962
41,162 1,529,632
0 13,040,259
73,820 36,466,046
113,495,562 107,530,956
0 3,904,560
0 3,870,061
8,493,310 155,323,950
0 17,977,457
0 5,435,482
14,908 3,955,972

0 208,081,736

11,450,316  2,573,483,409

0 0
799,680,650 10,106,992,887

Presupuesto Deuda del
Pagado Ejercicio
252,470,013 60,556,761
275,956,090 28,852,390

3,956,430 655,036
360,171,139 33,524,115
360,131,923 90,733,034
336,020,233 50,826,773

23,851,979 19,982,027
1,521,908 425,540
55,811,087 86,166,753
158,708,429 16,204,759
2,172,539 674,163
18,647,489 6,079,457
2,343,677 134,596
472,743 2,718,882
40,201,331 155,696,493
312,439,949 7,818,267

2,440,112 2,153,914

1,716,515 104,731

2,692,807,990 243,171,052

1,093,670,443 153,915,979

52,926,589 8,469,755
42,709,177 8,407,861
144,733,820 56,291,710
932,001 631,433
1,517,102 49,579
5,146,050 8,016,144
30,117,783 9,191,898
19,434,462 88,096,494

2,684,188 1,466,386

2,065,083 2,048,729
126,537,750 54,830,247

11,980,369 6,147,485

3,833,383 1,610,861

3,906,330 84,107
197,188,430 10,974,124

2,556,938,317 95,165,827

0 0
9,198,162,855 1,311,877,361



